



1-In a historic event for the infrastructure landscape of the country, Prime Minister Narendra Modi launched PM GatiShakti - National Master Plan for multi-modal connectivity at Pragati Maidan, New Delhi.

देश के अवसंरचना परिदृश्य से जुड़े एक ऐतिहासिक आयोजन के तहत प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने प्रगति मैदान, नई दिल्ली में 'पीएम गतिशक्ति - मल्टी-मॉडल कनेक्टिविटी के लिए राष्ट्रीय मास्टर प्लान' का शुभारंभ किया।

2-Cricket Australia (CA) chairman Earl Eddings stepped down from his post.

क्रिकेट ऑस्ट्रेलिया (सीए) के चैयरमैन एर्ल एडिंग्स ने अपने पद से इस्तीफा दिया।

3-Nagaland Bamboo Development Agency chairman and former State BJP president, Visasolie Lhoungu passed away in Kohima.

नागालैंड बांस विकास एजेंसी के अध्यक्ष और पूर्व राज्य भाजपा अध्यक्ष, विसासोली ल्होंगु का कोहिमा में निधन हो गया।

4-Union Minister for Ports, Shipping and Waterways Sarbanand Sonowal has announced forming of a Special Purpose vehicle (SPV) for development of a Multimodal Logistics Park (MMLP) at VOC Port in Chennai.

केंद्रीय पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने चेन्नई में वीओसी बंदरगाह पर एक मल्टीमॉडल लॉजिस्टिक्स पार्क (एमएमएलपी) के विकास के लिए एक स्पेशल पर्पज व्हीकल (एसपीवी) बनाने की घोषणा की है।

5-Union Cabinet has approved the affiliation of one hundred Schools in government and private sector with Sainik School Society.

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने सरकारी और निजी क्षेत्र के एक सौ स्कूलों को सैनिक स्कूल सोसायटी से संबद्ध करने की मंजूरी दे दी है।

6-Cabinet Committee on Economic Affairs has approved the proposal of the Department of Fertilizers for fixation of Nutrient Based Subsidy Rates for Phosphatic and Potassic fertilisers.

मंत्रिमंडल की आर्थिक कार्य समिति ने फॉस्फेट और पोटैश उर्वरकों के लिए पोषक तत्वों पर आधारित सब्सिडी की दर तय करने के उर्वरक विभाग के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है।

7-Government has set a target to increase the number of Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Kendras to ten thousand by March 2024.

सरकार ने मार्च **2024** तक प्रधानमंत्री भारतीय जन-औषधि केन्द्रों की संख्या बढ़ाकर दस हजार करने का लक्ष्य निर्धारित किया है।

8-Bangladesh GDP will grow at 6.5 percent in the year 2022, forecasts the International Monetary Fund (IMF).

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष के अनुमान के अनुसार वर्ष **2022** में बांग्लादेश का सकल घरेलू उत्पाद **6.5** प्रतिशत की दर से बढ़ेगा।

9-International Monetary Fund (IMF) has projected that India will continue to be the world's fastest growing major economy, clocking a growth rate of 9.5 per cent in 2021.

अन्तर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष ने अनुमान व्यक्त किया है कि भारत विश्व में सर्वाधिक तेजी से बढ़ती प्रमुख अर्थव्यवस्था बनी रहेगी, वर्ष **2021** में विकास दर **9.5** प्रतिशत रहने का अनुमान है।

10-In an unprecedented move, the Reserve Bank of India banned one of the country's top chartered accountant firms Haribhakti & Co LLP from undertaking any type of audit assignments for regulated entities for a period of two years starting April 1, 2022.

भारतीय रिजर्व बैंक ने एक अभूतपूर्व घटनाक्रम में देश की शीर्ष ऑडिट कंपनियों में से एक हरिभक्ति एंड कंपनी एलएलपी को **1** अप्रैल, **2022** से शुरू होने वाली दो साल की अवधि में विनियमित इकाइयों के लिए किसी भी प्रकार का ऑडिट से जुड़ा काम करने से प्रतिबंधित कर दिया।

